Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Martes, 16 de mayo de 2017 Pagina 15952

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

3425 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se anuncia la aprobacion de la Resolucion de 3 de
mayo de 2017 de la Comision de Seleccion del concurso de
traslados para la provision de plazas de Enfermero del Servicio
Murciano de Salud, convocado mediante la Resoluciéon de 18 de
marzo de 2014 (BORM de 7.4.2014), por la que, en ejecucidon
de la Orden de 25 de julio de 2016 de la Consejera de Sanidad
que estima el recurso de alzada interpuesto por doifia Maria
Solano Garcia contra la resolucion definitiva del concurso, se
hace publica la relacion provisional de adjudicacion de plazas de
los participantes afectados por la citada orden, y se acuerda su
exposicion en los lugares previstos en la convocatoria.

1.9) Por medio de la Resolucién de 18 de marzo de 2014, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocd un concurso de traslados
para la provision de plazas de Enfermero del Servicio Murciano de Salud (BORM
de 4 de abril de 2014).

2.9) Dicho concurso fue resuelto con caracter definitivo, a propuesta de la
Comision de Seleccion, mediante la Resolucidn del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 26 de octubre de 2015, que fue publicada en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia de 9 de noviembre de 2015.

3.9) Contra dicha resolucion interpuso recurso de alzada D.2 Maria Solano
Garcia, que fue estimado por Orden de 25 de julio de 2016 de la Consejera de
Sanidad en la que se indica que, conforme a lo dispuesto en la base especifica 4.2
de la convocatoria, Unicamente se podian valorar los servicios prestados fuera del
ambito del Servicio Murciano de Salud y del resto de la Comunidad Auténoma de
la Regidén de Murcia que se hubiesen presentado en el plazo de presentacion de
solicitudes.

4.9) La estimacion del recurso de alzada planteado por la Sra. Solano Garcia
genera una serie de cambios en cuanto a los destinos que fueron otorgados a
diversos candidatos —diecisiete incluyendo a la recurrente- en las gerencias de las
areas de salud IV (Noroeste), VI (Vega Media del Segura), VIII (Mar Menor), IX
(Vega Alta del Segura) y en la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias
061 de la Region de Murcia, por la Resoluciéon de 26 de octubre de 2015, del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que resolvié con caracter
definitivo el citado concurso de traslados.

5.0) De este modo, el cumplimiento de la citada orden requiere que, de
conformidad con las bases de la convocatoria, la Comisidon de Seleccién del
concurso de traslados apruebe un nuevo listado provisional de destinos conforme
a los criterios contenidos en la misma y, posteriormente, eleve la correspondiente
propuesta al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud conforme a la que

NPE: A-160517-3425



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Martes, 16 de mayo de 2017 Pagina 15953

se habra de dictar la resolucion por la que se ejecute el contenido de la citada
Orden respecto de los concursantes afectados.

6.9) A la vista de ello, la Comision de Seleccién del citado concurso ha
aprobado la Resolucién de 3 de mayo de 2017 por la que, ejecucion de la citada
orden de 25 de julio de 2016 de la Consejera de Sanidad, se hace publica la
relacién provisional de adjudicacion de plazas de los participantes afectados por
lo dispuesto en la citada orden.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con la citada convocatoria,

Resuelvo:

1.9) Exponer, en los lugares indicados en el apartado segundo, la Resolucion
de 3 de mayo de 2017 de la Comisién de Seleccidén del concurso de traslados para
la provisidon de plazas de Enfermero del Servicio Murciano de Salud, convocado
mediante resolucion de 18 de marzo de 2014 (BORM 7.4.2014), por la que, en
ejecuciéon de la Orden de 25 de julio de 2016 de la Consejera de Sanidad que
estima el recurso de alzada interpuesto por D.2 Maria Solano Garcia contra la
resolucion definitiva del concurso, se hace publica la relacién provisional de
adjudicacién de plazas de los participantes afectados por la citada orden.

2.9) La exposicidon tendra lugar en los registros de las Gerencias del Servicio
Murciano de Salud a las que corresponden los puestos convocados, asi como en
la sede de la Direccién General de Recursos Humanos y en el registro general
de dicho organismo (sito en c/Central, n.° 7, Edificio Habitamia I, de Espinardo-
Murcia), a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

3.9) Los interesados afectados por la resolucién podran formular
reclamaciones, que se dirigiran a la Comision de Seleccion, en el plazo de quince
dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del anuncio de
la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia. A tales efectos,
la sede de la Comision se fija en la Direccion General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud.

Murcia, 9 de mayo de 2017.—El Director Gerente, Francisco Agullé Roca.

NPE: A-160517-3425 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	Consejería de Presidencia
	4382/2017	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de cese de un miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, adoptado en su sesión de 26 de abri
	4383/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno de cese y nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, adoptado en su sesión d
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4726/2017	Orden de 8 de mayo de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2017-2018, para funcionarios docentes en progra
	4764/2017	Orden de 12 de mayo de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Directora General de Centros Educativos y del Director General de Planificación Educativa y Recursos H
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	4631/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la Resolución de 3 de mayo de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero del Servicio 
	Consejería de Educación y Universidades
	4376/2017	Resolución de 4 de mayo de 2017 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades por la que se dispone la publicación en el boletín oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4661/2017	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada, de la actividad planta de tratamiento de purines y otros residuos orgánicos mediante biometanización y cogeneración, en paraje “La Pinosa”, parcela 9, polígono 3
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	4284/2017	Resolución de rectificación de errores correspondiente al anuncio de licitación que regula el contrato administrativo especial “Cafetería de la Facultad de Biología. Campus de Espinardo. Universidad de Murcia”. (Expte. n.º 2017/17/ES-AM).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3836/2017	Petición  de concesión de aguas desaladas de la planta de Valdelentisco. Expte. CSR-48/2013.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4410/2017	Procedimiento ordinario 698/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4413/2017	Ejecución de títulos judiciales 36/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4272/2017	Anuncio sobre delegación de competencias.
	Alhama de Murcia
	4195/2017	Anuncio para la licitación del contrato del servicio de limpieza, conservación y mantenimiento de zonas verdes y arbolado urbano del ayuntamiento de Alhama de Murcia (S.A.R.A.). 
	Bullas
	4174/2017	Aprobación del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de basura, 1.º trimestre 2017.
	Lorquí
	4461/2017	Anuncio para licitación del contrato de servicio de desratización, desinfección y desinsectación.
	4610/2017	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de escuelas en periodos no lectivos: Escuela de verano y de navidad y servicio de conciliación de la vida laboral y familiar durante el año 2017. 
	Mazarrón
	4259/2017	Información pública de la cesión a Dirección General de Patrimonio e Informática de parcela de terreno en término municipal de Mazarrón.
	4260/2017	Exposición pública y anuncio de cobranza-padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2017.
	Molina de Segura
	4178/2017	Exposición del padrón de la tasa por servicio de recogida de basura y periodo voluntario de pago- 2.º bimestre/2017.
	Murcia
	4717/2017	Anuncio para la licitación de contrato de servicios. Teleasistencia domiciliaria en el municipio de Murcia. Expte. 0220/2017.
	4288/2017	Convocatoria de concurso-oposición para la provisión de diversos puestos de dirección, coordinación y apoyo del Programa de Formación Profesional para el Empleo.
	Torre Pacheco
	4432/2017	Anuncio de formalización del acuerdo marco para el suministro de material vegetal para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. (Expte. SM06/16). 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de las Aguas Reguladas por el Embalse del Argos, Calasparra
	4672/2017	Aprobación del reparto del agua para la presente campaña de riego.
	Comunidad de Regantes “Serrana Albares”, Cieza
	4346/2017	Edicto de cobro derrama gastos fijos y gastos Acequia de los Charcos y Pozos Zaraiche, ejercicio 2017.
	Plataforma de Regantes y Usuarios de la Cabecera de Segura
	4467/2017	Exposición pública de proyecto de Estatutos de la Junta Central de Regantes y Usuarios de la Cabecera del Segura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-15T19:12:40+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



